
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010500155

155

Nº 4, quinta-feira, 5 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESTADO DO CEARA - CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO CEARA CRA-CE,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04.05.001/2021. PRIMEIRO (1º) TERMO ADITIVO AO
INSTRUMENTO CONTRATUAL nº 19.05.001/2021. Contratada: JBS SISTEMAS
TREINAMENTOS E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ: 17.411.806/0001-75. Prorroga-
se o prazo de vigência por 8 meses, pelo período compreendido entre 20/05/2022 -
20/01/2023. Data da assinatura 18/05/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000366/2022-29 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Engenharia, projeto e fiscalização de obra em
seccionais. Contratado: ENG. CIVIL PEDRO PAULO BORGES OLIVEIRA. Valor do contrato: R$
9.000,00 (nove reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.052 Vigência: 12 (doze)
meses. Data da assinatura do contrato: 30/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº. do Processo: 476908.000642/2022-59 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Serviços de Segurança Monitorada. Contratado: ORSEGUPS
MONITORAMENTO ELETRÔNICO LTDA. Valor do contrato: R$ 12.600,00 (doze mil e
seisentos reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.009 Vigência: 12 (doze) meses.
Data da assinatura do contrato: 30/12/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Acordo de Cooperação firmado entre o Conselho Regional de Administração de São Paulo,
CNPJ: 43.060.078/0001-04 e a FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS, CNPJ: 33.641.663/0001-44.
Objeto: O presente acordo tem por objeto a autorização da FGV, para que o(a) CRA-SP
possa divulgar e disponibilizar os cursos gratuitos oferecidos pela FGV e que são
integrantes do Projeto da OEG - Open Education Global, única e exclusivamente no site
craspeduca.crasp.gov.br, por intermédio de link eletrônico para todo público interessado
(doravante denominados "Estudantes"). O prazo de vigência do presente acordo é de 24
(vinte e quatro) meses, contado a partir da data de sua assinatura, podendo ser modificado
ou prorrogado, por consentimento mútuo entre as partes, desde que seja formalizado por
meio de Termo Aditivo. Data de assinatura: 14 de dezembro de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo ao Contrato nº 010/2022 firmado entre o Conselho Regional de
Administração de São Paulo, CNPJ: 43.060.078/0001-04 e MACEDO ESTEVES ENGENHARIA
LTDA, CNPJ: 28.195.752/0001-74. Objeto: O presente termo aditivo tem como objetivo, nos
termos do artigo 57, inciso II e art. 65, § 1º, da Lei Nº 8666/93, a PRORROGAÇÃO da
vigência do Contrato. Vigência: 11/12/2022 a 19/01/2023. Data de assinatura do aditivo:
09 de dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESPIRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Acordo de Cooperação Celebrado entre o CRCES e a a UP HEALTH
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS, CNPJ nº º 34.811.615/0001-10. Motivo: Prorrogar o
Acordo de Cooperação por 24 meses, com início em 14/01/2023 e término em 13/01/2025.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, em observância
ao disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica JOSE
RAIMUNDO DE OLIVEIRA, MG-014127/O, da abertura, em seu desfavor, dos processos
CRCMG n.º 2022/000503 e 2022/000507, uma vez que o Autuado encontra-se em local
incerto e não sabido. Fica ainda a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 40 e
41 da Resolução CFC n.º 1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se
quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima Jorge Fontoura Pinheiro Koren de Lima,
representante legal da PROMED - ASSISTENCIA MEDICA LTDA, uma vez que segundo a
Empresa de Correios e Telégrafos (folha 18) o Autuado encontra-se em local incerto e não
sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º 639, bairro Savassi,
para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2022/000235. Fica ainda a parte
intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso, ressaltando
que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, em observância
ao disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica FELIPE
MARQUES LINS, MG-087736/O, da abertura, em seu desfavor, dos processos CRCMG n.º
2022/000446 e 2022/000447, uma vez que o Autuado encontra-se em local incerto e não
sabido. Fica ainda a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 40 e 41 da Resolução
CFC n.º 1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, apresentar
defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no uso
de suas atribuições legais, intima RODOLFO HENRIQUE DE MOURA, MG-094976/O, uma vez
que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folhas 35 e 36) o Autuado encontra-se em
local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º
639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2022/000183.
Fica ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no
uso de suas atribuições legais, intima o representante legal do SINDICATO DOS
TRABALHADORES RURAIS DE JANUARIA, CONEGO MARINHO E BONITO DE MINAS- MG,
uma vez que segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 10) o Autuado encontra-
se em local incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio
Manoel, n.º 639, bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º
2022/000412. Fica ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se
quiser, interpor recurso, ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a
continuidade do processo.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, em observância
ao disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica RICARDO
LUIZ DE OLIVEIRA, MG-047125/O, da abertura, em seu desfavor, do processo CRCMG n.º
2022/000532, uma vez que o Autuado encontra-se em local incerto e não sabido. Fica
ainda a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 40 e 41 da Resolução CFC n.º
1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, apresentar defesa,
sob pena de revelia.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS, em observância
ao disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica PATRICIO DA
ROCHA REZENDE, MG-009391/O, da abertura, em seu desfavor, dos processos CRCMG n.º
2022/000530 e 2022/000531, uma vez que o Autuado encontra-se em local incerto e não
sabido. Fica ainda a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 40 e 41 da Resolução
CFC n.º 1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, apresentar
defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), no uso
de suas atribuições legais, intima o Sr. GERALDO DIAS DUARTE, PJ-193957/K, uma vez que
segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 09) o Autuado encontra-se em local
incerto e não sabido, a comparecer à sua sede, localizada na Rua Cláudio Manoel, n.º 639,
bairro Savassi, para conhecimento da decisão proferida no Processo n.º 2022/000263. Fica
ainda a parte intimada do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se quiser, interpor recurso,
ressaltando que a falta de manifestação tempestiva implicará a continuidade do processo.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

AV I S O
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

RETIFICAÇÃO DE SORTEIO
A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais, no uso de

suas atribuições, comunica aos interessados que, devido a identificação de erro material na
lista dos participantes habilitados nos temas "Combinação de negócios, fusão, incorporação
e cisão" e "Investimentos em coligados e em controladas", será realizado um novo sorteio
para definir a ordem de classificação dos instrutores habilitados nos referidos temas. A
sessão pública será realizada no dia 6/1/2023, às 9h40min, na sede do CRCMG, localizada
na rua Cláudio Manoel, 639, Savassi, Belo Horizonte - MG.

Belo Horizonte - MG, 4 de janeiro de 2023.
CONTADORA SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente do CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO GRANDE DO
SUL

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CRCRS Nº 24-2022
Tendo em vista que as tentativas anteriores de intimação pessoal restaram

infrutíferas, cientificamos:
- Contador ELTON POSTALI DA SILVA, CRCRS 32.480 - Caxias do Sul-RS -

Processo nº 251-19, que dispõe do prazo de 10 (dez) dias, a contar do primeiro dia
útil subsequente à publicação deste, para comparecer na sede deste Conselho, para
conhecimento das decisões transitadas em julgado que lhe foram aplicadas. A falta de
manifestação tempestiva importará na continuidade do processo, inclusive com a
execução de eventuais penalidades.

- Técnico em Contabilidade JAGER JOEL FRIGERI, CRCRS 61.905 - Caxias do
Sul-RS - Processo nº 086-19, que dispõe do prazo de 10 (dez) dias, a contar do
primeiro dia útil subsequente à publicação deste, para comparecer na sede deste
Conselho, para conhecimento das decisões proferidas no processo. Após o prazo acima
mencionado, V.Sa. poderá apresentar recurso ao Conselho Regional de Contabilidade
ou ao Conselho Federal de Contabilidade, nos termos dos artigos 58 a 61, da Res. CFC
nº 1603/20.

- Técnica em Contabilidade VERA GENI SILVA CESÁRIO, CRCRS 76.771 - Porto
Alegre-RS - Processo nº 301-17, que dispõe do prazo de 10 (dez) dias, a contar do
primeiro dia útil subsequente à publicação deste, para comparecer na sede deste
Conselho, para conhecimento das decisões transitadas em julgado que lhe foram
aplicadas. A falta de manifestação tempestiva importará na continuidade do processo,
inclusive com a execução de eventuais penalidades.

Cópias e informações complementares poderão ser obtidas pelos próprios
autuados ou representante legal, na sede do CRCRS, na Av. Senador Tarso Dutra, 170
- loja 101 - Porto Alegre-RS, de 2ª a 6ª feira, das 8h30min às 17h30min ou e-mail
gestao@crcrs.org.br.

Porto Alegre - RS, 13 de dezembro de 2022.
CONTADOR MÁRCIO SCHUCH SILVEIRA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-05T00:05:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




